
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 656

11 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1168 τ.μ. στη θέση «Πέτρες» Δ.Δ. Ασκληπιεί−
ου του Δήμου Νότιας Ρόδου της Νήσου Ρόδου Ν. 
Δωδεκανήσου 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1003 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ελευθέριος» Δ.Δ. 
Κοσκινού, του Δήμου Καλλιθέας της Νήσου Ρό−
δου, Ν. Δωδεκανήσου 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 3720 τ.μ. 
στη θέση «Άσπρα χώματα ή Ασπρόβουνο» Δήμου 
Καλλιθέας της Νήσου Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1220 τ.μ. 
στη θέση «Κολύμπια» Δήμου Αρχαγγέλου της Νή−
σου Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4950 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 1168 

τ.μ. στη θέση «Πέτρες», Δ.Δ. Ασκληπιείου, του Δήμου 
Νότιας Ρόδου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/4.7.2007 (αριθμ. πρωτ. 4343/5.7.2007 της 

4343/5.7.2007 της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου) έκθεση 

αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Δασολόγου Παπακωνστα−
ντίνου Σπυρίδωνα, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4343/9.10.2007 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι εκχερσώθηκε 
παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση έκταση 
συνολικού εμβαδού 1168 τ.μ. που εκχερσώθηκε κατά τον 
Νοέμβριο 2006 που βρίσκεται στη θέση «Πέτρες», του Δ.Δ. 
Ασκληπιείου, Δήμου Νότιας Ρόδου, ανήκει στην ιδιωτική 
Κ.Μ. 1153 γαιών Ασκληπιείου και απεικονίζεται ως τμήμα 
II με στοιχεία (1, 2, Η, Θ, Ι, Κ, 1) εμβαδού 495 τ.μ., τμήμα III 
με στοιχεία (4, 5, 6, Ζ, 4) εμβαδού 565 τ.μ. και τμήμα IV με 
στοιχεία (Λ, Β, Γ, Δ, Ε, Λ) εμβαδού 108 τ.μ. στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας. Η έκταση έχει όρια ως εξής:

Τμήμα II
Ανατολικά: Αγρό και δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Αγρό και δασική έκταση.
Νότια: Αγρό.
Νότια ΙΙΙ
Ανατολικά: Χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δρόμος.
Τμήμα IV
Ανατολικά: Αγρό και δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Αγρός και δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 16 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

5747

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.17 10:56:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5749

Αριθμ. 6003 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

1003 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ελευθέριος» Δ.Δ. Κοσκι−
νού, του Δήμου Καλλιθέας της Νήσου Ρόδου Ν. Δω−
δεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 27.8.2007 (αρ. πρωτ. 6003/28.8.2007 της 

Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου) έκθεση αυτοψίας 
και πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικόλαου, με 
την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4017/17.10.2007 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας μετά από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση της 
βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, από πυρκαγιά στις 16.6.2007 έκταση συ−
νολικού εμβαδού 1003 τ.μ, που αποτελεί τμήμα της Κ.Μ 
672 γαιών Κοσκινού, βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ελευθέ−
ριος», του Δ.Δ. Κοσκινού, Δήμου Καλλιθέας, ανήκει στο 
Ελληνικό Δημόσιο και απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 5, 1) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Αγροτική οδό.
Νότια: Γεωργική έκταση.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 17 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5751

    Αριθμ. 7794 (3)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 3720 τ.μ. 

στη θέση «Άσπρα χώματα ή Ασπρόβουνο» Δήμου 
Καλλιθέας της Νήσου Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
γ) του άρθρου 37.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 5634/16.8.2007 έκθεση αυτοψίας − 

φωτοερμηνείας και πρόταση του Δασολόγου Τσαούση 
Αλέξανδρου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 7687/24.10.2007 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για 
κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, το Φεβρουάριο του 2006, εμβαδού 3720 
τ.μ, τμήμα της Κ.Μ 85 γαιών Ψίνθου, που βρίσκεται στη 
θέση «Άσπρα χώματα ή Ασπρόβουνο», Δήμου Καλλιθέας, 
ανήκει στο Ελληνικό Δημόσιο, και απεικονίζεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 

της αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της 
δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(άρθρο 37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 16 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5753

      Αριθμ. 7804 (4)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1220 τ.μ. 

στη θέση «Κολύμπια» Δήμου Αρχαγγέλου της Νή−
σου Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β)του άρθρου 38 παρ. 1 και 
γ) του άρθρου 37.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 4626/13.7.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικολάου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 6060/29.8.2007 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
που αποτελούσε δάσος ως αναδασωτέας διότι κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσι−
κή ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, τον Ιανουάριο του 2006, εμβαδού 1220τ.
μ, τμήμα της Κ.Μ 1888 γαιών Αρχαγγέλου, που βρίσκεται 
στη θέση «Κολύμπια», Δήμου Αρχαγγέλου, ανήκει στο 
Ελληνικό Δημόσιο, και απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος και ρέμα.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 

της αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της 
δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(άρθρο 37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 16 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006561112070008*


